
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 30 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2835 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2023 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP  

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, 
torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 15/09/2023, na sede da 
Prefeitura do Município, sala de licitações, sito Av. Brasil nº 967, Centro, licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a aquisição de baterias, fusível e lâmpadas bem como a prestação de 
serviços gerais de motor de arranque e alternador e instalação e manutenção 
elétrica para manutenção de veículos da Frota Municipal, em atendimento às 
Secretárias Municipais de Grandes Rios. Edital estará disponível aos interessados 
em participar da presente licitação, no Departamento de Licitações da Prefeitura do 
Município de Grandes Rios e através do Portal da Transparência do Município, 
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 30 de agosto de 2023. 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2023 às 21:51:51

                               1 / 2



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 30 de Agosto de 2023                             Edição Nº: 2835 

 

         
 
 
 
 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS  

ESTADO DO PARANÁ 
Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios– Pr – Tel. (0xx) 43 – 3474-1222 – CEP 86.845-000 

 

CNPJ: 75.741.348/0001-39  

 

LEI Nº 1379/2023 

 

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional 
Especial no orçamento da Câmara Municipal de 
Grandes Rios para o Exercício de 2023 e dá outras 
providências. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO 
RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que: 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito 
Municipal, sanciono a seguinte: 

L  E  I 

Art. 1º-  Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a abrir, no orçamento para o exercício 
de 2023, crédito adicional especial no valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil e 
quatrocentos reais), mediante as seguintes providências: 

 
I- Inclusão de despesa na seguinte dotação orçamentária: 

 

01.001.01.031.0001.2001 31.90.46.00.00 1001 Auxilio Alimentação 14.400,00 
   TOTAL 14.400,00 

 
Art. 2º - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, é indicado como 
fonte de recursos o citado no § 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4320/64, sendo: 
 
I– ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO  

01.001.01.031.0001.2001 33.90.40.00.00 1001 Serviços da Tecnologia 
da Informação e 

Comunicação– Pessoa 
jurídica 

14.400,00 

   TOTAL 14.400,00 

Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos vinte e nove dias do mês de agosto 
de dois mil e vinte e três. (29/08/2023). 
 

 

 

                                                                   ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

                                                                  Prefeito Municipal    

Republicado por incorreção 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/08/2023 às 21:51:51

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-08-30T21:51:51-0300




